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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

راز قاچاقچی فراری در عکس های 
رئیس جمهور

عکس ها و تصاویری از یک مراسم مذهبی در سیرالئون که 
با حضور رئیس جمهور این کشور در فضای مجازی منتشر 

شده بود، اسرار بزرگ ترین قاچاقچی هلند را فاش کرد.
به گزارش همشهری به نقل از سی بی اس، پلیس سیرالئون 
اعلام کرده که تحقیقات برای دستگیری یک قاچاقچی 
مخوف هلندی را که احتمال می رود در این کشور 
مخفی شده آغاز کرده است. این قاچاقچی مخوف یکی 
از بزرگ ترین مجرمان تحت تعقیب پلیس اروپاست که 
مدت ها از او خبری نبود. این مرد که لایجد کرز نام دارد با نام 
مستعار عمر شریف شناخته می شد و سال گذشته میلادی 
توسط دادگاهی در شهر روتردام هلند به جرم سازماندهی 
قاچاق 7تن کوکائین و قتل یک زن در این کشور به صورت 

غیابی محاکمه و به 24سال زندان محکوم شد.
با این حال در ماه های گذشته هیچ خبری از او نبود و پلیس 
اتحادیه اروپا برای دستگیری او جایزه 200هزار دلاری 
تعیین کرده بود تا اینکه چند روز پیش اتفاق عجیبی رخ داد 

که معلوم شد تبهکار فراری به آفریقا گریخته است.
ماجرا از این قرار است که هفته گذشته همسر رئیس جمهور 
سیرالئون تصاویری از یک مراسم مذهبی که با حضور 
رئیس جمهور برگزار شده بود، در شبکه های اجتماعی 
منتشر کرد. اما در ادامه تصویر یکی از افرادی که در این 
مراسم حضور داشت، مورد توجه قرار گرفت. پلیس می گوید 
که این فرد به احتمال زیاد همان قاچاقچی فراری و تحت 
تعقیب پلیس اروپاست که به این کشور گریخته است. پلیس 
سیرالئون اعلام کرد که تعقیب این مرد که یکی از مهره های 
اصلی قاچاق کوکائین به اروپاست، با بازرسی چندین محل 

آغاز شده و تلاش برای دستگیری او ادامه دارد.

باند شکار کودکان در اینترنت 
دستگیری اعضای 
باندی که با فریب 
کودکان در اینترنت 
از آنها سوءاستفاده 
می  کردند، از اخبار مهم 
رسانه های دنیا در روز 
گذشته بود. شناسایی 
اعضای این باند از 5سال 
پیش و به دنبال لورفتن 
فیلم های سیاهی که از کودکان تهیه شده بود، آغاز شد. 
اعضای این باند در اروپا و آمریکا، کودکان و نوجوانان 
آسیب پذیر را شناسایی  و با فریب و تهدید، از آنها برای 
تهیه فیلم های سیاه استفاده می کردند. پنجشنبه گذشته 
پلیس امنیت داخلی آمریکا، یوروپل و پلیس فرانسه، در 
عملیات مشترک در چند شهر موفق شدند چند عضو این 
باند  کودک آزار را دستگیر کنند. یوروپل در بیانیه ای اعلام 
کرد، تحقیق درباره پرونده شکارچیان آنلاین کودکان و 

نوجوانان ادامه دارد.

خبر خوببسته خبری خارجی

آموزش

نجات سرنشینان رانا از مرگ 

به دنبال سقوط یک خودروی رانا به کانال آب کشاورزی در 
خیابان خاوران، آتش نشانان موفق شدند 2سرنشین آن را از 
خطر غرق شدن نجات دهند. به گزارش همشهری، این حادثه 
ساعت 7:24صبح دیروز رخ داد و گروه نجات ایستگاه ۶۳ 
آتش نشانی تهران به سرعت راهی محل حادثه شد. به گفته 
سیدجلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران، یک خودروی 
رانا با 2سرنشین مرد  هنگام حرکت به دلیل نامشخصی از 
مسیر اصلی منحرف شده و پس از برخورد با دیواره های کنار 
کانال به داخل آن افتاده و با توجه به بارندگی های شب قبل، 
به طور کامل زیر آب غرق شده بود. در این شرایط آتش نشانان 
دست به کار شدند و پیش از اینکه 2سرنشین آن کاملا زیر آب 
بروند یا گرفتار جریان آب شوند، آنها را نجات دادند. پس از 
آن نیز خودروی کاملا غرق شده با کمک آتش نشانان و یک 

دستگاه جرثقیل از درون کانال خارج  و تحویل مالکان شد.

سفرایمن در روزهای برفی
با ورود موج بارش و سرما 
به بخش های وسیعی از 
کشور، زمستان چهره 
واقعی خود را نشان داده 
است. با وجود این عده ای 
برای سفررفتن اصرار 
دارند و عده ای دیگر نیز 
مجبور به سفر در این 
فصل هستند. اما در این 

روزها چه کنیم که گرفتار حوادث نشویم؟ حسین درخشان، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر سمنان ضمن توصیه به پرهیز 
از سفر در روزهای برفی برای شهروندان توصیه هایی ساده و در 
عین حال کاربردی دارد. او می گوید: سفر در زمستان فوق العاده 
استرس زاست، به همین دلیل توصیه می شود در این شرایط از 
سفرهای غیرضروری خودداری شود. با این حال اگر محبور به 
سفر هستید در این روزها چک کردن خودرو قبل از سفر یکی از 
مهم ترین اقدامات است. لاستیک ها و سالم بودن خودرو را قبل 
از سفر به خوبی چک کنید. منتظر هرگونه تغییری باشید. باک 
بنزین خودرو را پر نگه دارید، چراکه استفاده از بخاری باعث 
می شود سوخت بیشتری مصرف کنید و اگر در مسیر گرفتار 
شدید بتوانید ماشین را روشن نگه دارید. او ادامه می دهد: 
بدون همراه داشتن ملزومات، در سفرهای زمستانی وارد 
جاده نشوید. طناب و کابل، شن و ماسه، پتو، چراغ قوه، شمع 
اضطراری و جعبه کمک های اولیه از مواردی است که باید 
در ماشین باشد. رانندگی در زمستان خیلی خسته کننده تر از 
تابستان است، طوری که شما نیاز خواهید داشت هرازگاهی 

به خودتان استراحت دهید.

زن جوان در اینستاگرام با مردان پولدار طرح دوستی می ریخت و نقشه سرقت از 
خانه های آنها را عملی می کرد. به گزارش همشهری، تحقیقات برای دستگیری 
این زن و همدستانش از اوایل تابستان امسال آغاز شد. در آن زمان چند مرد با 
مراجعه به پلیس مدعی شدند که زمانی که در سفر یا مهمانی بوده اند، دزدان 
به خانه شان دستبرد زده و همه اموال باارزش آنها را سرقت کرده اند. نکته مهم 
اما این بود که در همه این سرقت ها، دزدان با در اختیار داشتن کلید وارد خانه 
مالباخته ها شده بودند. تحقیقات کارآگاهان ادامه داشت تا اینکه آنها از طریق 
بررسی تصاویر دوربین های مداربسته متوجه شدند که همه سرقت ها توسط یک 
زن و ۳مرد صورت گرفته است. زن جوان شیوا نام داشت که در جریان تحقیقات 

پلیسی شناسایی شد و پس از دستگیری به سرقت های سریالی اعتراف کرد. او 
که 25ساله است، گفت: مدتی قبل و در یک جشن تولد با ۳مرد آشنا شدم 
که سارق منزل بودند. از همان زمان نقشه سرقت از خانه مردان پولدار به 
ذهنم رسید و با همدستی آن ۳نفر، تصمیم به اجرای این نقشه گرفتیم. 
ابتدا من در اینستاگرام با مردان پولدار طرح دوستی می ریختم و با آنها قرار 
می گذاشتم. در فرصتی مناسب، دسته کلید آنها را سرقت می کردم و منتظر 

می ماندم که آنها به مهمانی یا سفر بروند. پس از آن با همدستانم راهی خانه 
آنها می شدیم و اموالشان را سرقت می  کردیم. با اعترافات این زن، همدستان او 

نیز دستگیر شدند و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

زنسارق،طعمههایشرادراینستاگرامشناساییمیکرد

»راننده فریاد می زد که ترمز کار نمی کند. 
وحشت، دختران دانش آموز را فرا گرفته بود و 
کمی بعد دنیا برایشان تیره و تار شد.« این چکیده 
حادثه تلخ واژگونی اتوبوس دانش آموزان کرمانی 
به روایت یکی از شاهدان عینی است؛ حادثه ای 
که جان ۶نفر را گرفت و دست کم ۳5مصدوم 
برجا گذاشت، اما این حادثه چطور اتفاق افتاد و 

مصدومان در چه شرایطی به سرمی برند؟ 
به گزارش همشهری، روز پنجشنبه 18بهمن ماه 
دانش آموزان دختر مدرسه تیزهوشان دور دوم 
فرزانگان کرمان سوار بر یک اتوبوس اسکانیا 
راهی اردوی دانش آموزی در منطقه شهداد 
شدند. آن روز برای دختران دانش آموز به خوبی 
آغاز شده بود، اما هیچ کدام از پایان این اردو 
اطلاعی نداشتند. بعد از پایان اردو، دانش آموزان 
یک به یک سوار اتوبوس شدند و به سوی کرمان 
به راه افتادند، اما محور سیرچ به کرمان و در 
سراشیبی جاده، ناگهان سرعت اتوبوس  به شکل 

عجیبی افزایش یافت.
هرچه می گذشت سرعت اتوبوس به شکل 
غیرعادی بیشتر می شد تا اینکه راننده فریاد 
زد و گفت ترمز کار نمی کند و از دانش آموزان 
خواست خودشان را به قسمت عقب اتوبوس 
برسانند. همه وحشت کرده بودند  و ناگهان 
همه  چیز از کنترل راننده خارج شد. اتوبوس 
واژگون و بعد از چندین بار معلق زدن به پهلو کنار 

جاده متوقف شد. 

عملیات امداد و نجات

دقایق کوتاهی از این حادثه گذشته بود که 
آمبولانس های اورژانس و هلال احمر خود را 
به محل حادثه در سه راهی سیرچ )جاده قدیم 
ماهان( رساندند. در بررسی های اولیه مشخص 
شد شماری از سرنشینان اتوبوس جان خود را 
از دست داده اند. دکتر محمد صابری، رئیس 
اورژانس کرمان در این باره می گوید:  حادثه 
ساعت 18:45 دقیقه پنجشنبه رخ داد و با حضور 

تیم های امدادی معلوم شد در این حادثه ناگوار، 
۶ نفر شامل 4دانش آموز، یک پسربچه و یک 
مربی که همراه دانش آموزان بودند، جان خود 
را از دست داده اند. در این حادثه ۳5 نفر مصدوم 

شده بودند که به مراکز درمان انتقال یافتند. 

حادثه به روایت شاهد عینی

یکی از دانش آموزانی که در این حادثه حضور 
داشته و لحظه لحظه آنچه را که اتفاق افتاده به 
چشم دیده  درباره حادثه می گوید:   در راه برگشت 
بودیم که اتوبوس در سراشیبی قرار گرفت و 
سرعتش زیاد شد، اما ناگهان راننده فریاد زد که 
ترمز خراب شده و کار نمی کند. او گفت همگی به 
عقب اتوبوس بروید و ما هم وحشت زده به قسمت 
انتهای اتوبوس رفتیم. راننده می خواست اتوبوس 
را متوقف کند، اما نمی شد. همه اتوبوس را دود 

گرفته بود. همه ترسیده بودیم. چند لحظه بعد 
اتوبوس واژگون شد و چند دور چرخید. چند نفر 

از دوستانم هم فوت شدند.

وضعیت مصدومان 

با وجود جان باختن ۶نفر در این حادثه، وضعیت 
مصدومان حادثه مساعد گزارش شده و همگی 
روبه بهبود هستند. رئیس اورژانس کرمان 
می گوید: خوشبختانه حال تمامی مصدومان 
پایدار است و جای هیچ گونه نگرانی در این 

خصوص نیست.

بازداشت راننده اتوبوس 

از سوی دیگر دادستان مرکز استان کرمان از 
صدور دستور ویژه قضایی برای حادثه واژگونی 

اتوبوس دانش آموزان خبر داد و گفت: دستور 
بازداشت راننده اتوبوس صادر شده و مدیر 
مدرسه نیز تحت تعقیب قضایی قرار گرفته است. 
مهدی بخشی گفت:  بلافاصله پس از وقوع این 
حادثه جانشین دادستانی ماهان و تیم های امداد 
و نجات در محل حادثه حاضر شدند. تحقیقات 
اولیه بیانگر این است که این اتوبوس در مسیر 
برگشت از اردوی تفریحی شهداد به کرمان 
به علت نقص فنی در سیستم ترمز دچار حادثه 
و واژگونی شده است. موضوع فرسوده بودن 
اتوبوس توسط کارشناسان در حال بررسی است 
و درصورت اثبات فرسوده بودن و نقش آن در 
بروز حادثه با شرکت حمل ونقل برخورد قانونی 

خواهد شد.

آخرین برف بازی 

ساعتی پس از این حادثه تلخ، فیلم  کوتاهی از 
دختران دانش آموز که گفته می شود مربوط 
به ساعتی پیش از واژگونی اتوبوس است 
منتشر شد؛ فیلمی که دختران نوجوان را در 
حال برف بازی نشان می دهد. این فیلم بازتاب 
گسترده ای در فضای مجازی داشت؛ آنچنان که 
خیلی  از کاربران از آن به عنوان آخرین برف بازی 
دختران دانش آموز یاد کردند و شمار دیگری نیز 
نوشتند: دانش آموزانی که حالا در اوج شادی 
و نشاط در حال برف بازی هستند، ساعتی بعد 
جانشان را از دست دادند یا اینکه دست کم شاهد 

مرگ دوستان شان بودند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

قاتل خواننده کرمانشاهی دستگیر شد
قاتل خواننده کرمانشاهی پس از 18روز تحقیقات پلیسی دستگیر شد. این مرد متهم است در نخستین روز 
بهمن ماه، علی فرزامی، یکی از خوانندگان کرمانشاهی را در منزل مسکونی وی به ضرب چندین گلوله به قتل 

رسانده است. با دستگیری وی تحقیقات از او ادامه دارد.

کشف 400کیلو شیشه از باند مخوف 
ماموران پلیس آذربایجان غربی و هرمزگان در یک عملیات مشترک 400کیلو شیشه از یک باند مخوف کشف 
کردند. آنها ابتدا از کامیونی که حامل ژنراتور برق بود 110کیلو شیشه کشف کردند و پس از آن موفق شدند 

سوله ای را که متعلق به این باند بود، شناسایی و از آنجا نیز 290کیلو شیشه کشف کنند.
ظامی

انت
خدر

موادم

واژگونی اتوبوس دانش آموزان دختر در کرمان 6قربانی گرفت و 35مصدوم برجا گذاشت

نقصترمزاتوبوساردوراعزاکردنقصترمزاتوبوساردوراعزاکرد

حادثه مرگبار برای اتوبوس دانش آموزان کرمانی آنچنان دردناک بود که 
شماری از مسئولان کشور نیز در پیام هایی جداگانه ضمن ابراز همدردی 
با خانواده های داغدار و مصدومان، خواستار روشن شدن ابعاد مختلف حادثه شدند. محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی از کمیسیون عمران مجلس و سایر دستگاه ها 
خواست موضوع را تا حصول نتیجه پیگیری کنند. همچنین محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور در تماس های تلفنی جداگانه با وزیر بهداشت و استاندار کرمان آخرین وضعیت 
دانش آموزان مصدوم در حادثه واژگونی اتوبوس در محور سیرچ-کرمان را پیگیری کرد. علیرضا 
کاظمی، وزیر آموزش و پرورش نیز در پیامی این حادثه را به خانواده های قربانیان، همکلاسی های 

داغدار و جامعه فرهنگیان کشور تسلیت گفت.

واکنش مسئولانمکث 


